
 

 

Determinazione n. 382 del 11-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

Nr. 382 Reg. Gen.

COPIA

Comune di San Zenone degli Ezzelini
Provincia di Treviso

VERBALE DI DETERMINAZIONE

Oggetto: INTEGRAZIONE RETTA PER L'INSERIMENTO IN STRUTTURA PROTETTA DI UNA
PERSONA A RISCHIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
- SOCIALE -

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.11.2014 con il quale sono stati nominati i
Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 19.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di-
Previsione 2016/2018 e il DUP 2016/2018;
la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 01.06.2016 di approvazione del P.E.G. 2016/2018;-
la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 03.08.2016 di approvazione del piano della performance anno-
2016;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile

armonizzato;
VISTI gli artt. 3 e 18 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 08.06.2000 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 16 del 13.02.2008;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
08.10.2001 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 18.04.2007, per quanto
compatibile con il nuovo sistema contabile armonizzato;

RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’accesso ai servizi e alle prestazioni sociali, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale numero 8 del 25.03.2009;

CONSIDERATA la Legge 8/11/2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

DATO ATTO che l’utente di cui alla cartella SOC. 274/2016, degente in Ospedale per ragioni
socio-sanitarie, ha presentato domanda di contributo economico al Comune di residenza, in data 28/10/2016,
in quanto in penose condizioni economiche, richiedendo aiuto per riuscire a sostenere la retta
dell’inserimento in struttura protetta, a tutela della propria incolumità;

PRESO ATTO che l’utente documenta la propria condizione di disagio, economico e socio-sanitario,
dichiarando di non avere tenuti alimenti in grado di contribuire alle sue necessità attuali;

PRECISATO che in ragione dell’urgenza di trovare un riparo consono all’utente di cui alla cartella
SOC. 274/2016, la Giunta del Comune ha deliberato (Deliberazione n.74 del 29/10/2016) di integrare la retta
per l’inserimento in struttura, incamerando eventuali entrate a parziale rimborso;

RILEVATO che l’utente si è impegnato per iscritto a rimborsare il Comune della spesa mensile che
andrà a sostenere, attraverso la propria pensione e l’eventuale indennità di accompagnamento richiesta alla
Commissione invalidi civili, con relativi arretrati;

EVIDENZIATO che il sostegno economico del Comune è stato riconosciuto dalla Giunta fino al
31/12/2016, in attesa dell’esito degli accertamenti sulle dichiarazioni contenute nella domanda di aiuto
economico, accolta per il momento in via emergenziale;

PRESO ATTO che la struttura individuata grazie all’U.V.M.D. dell’ULSS n. 8 è il CENTRO DI



SERVIZIO CASA DI RIPOSO "AITA" (via IV Novembre, 30 - Crespano del Grappa, Treviso, C.Fisc.
83002410260 P. Iva 01592350266), e che la retta per il periodo novembre-dicembre 2016 comporta una
spesa complessiva pari a circa 2.640,00.= €;

DATO ATTO che il presente provvedimento attua gli indirizzi e gli obiettivi stabiliti dall’Organo di
Governo;

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 - artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche;

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, e-
successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 126 e aggiornato dal D.L. n.-
113/2016;
la Legge di stabilità 2016 n. 208 del 28 dicembre 2015;-
VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura

finanziaria attestata, come risulta in calce, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

Di provvedere all’integrazione della retta per l’inserimento in struttura protetta dell’utente di cui alla
cartella SOC 274/2016, presso il CENTRO DI SERVIZIO CASA DI RIPOSO "AITA" (via IV
Novembre, 30 - Crespano del Grappa, Treviso, C.Fisc. 83002410260 P. Iva 01592350266);
Di impegnare la somma di € 2.640,00.=, a favore del CENTRO DI SERVIZIO CASA DI RIPOSO
"AITA" (via IV Novembre, 30 - Crespano del Grappa, Treviso, C.Fisc. 83002410260 P. Iva
01592350266, per la permanenza in struttura nei mesi di novembre e dicembre 2016;
Di imputare la spesa di € 2.640,00.= al Cap. 560 “Spesa rette istituti per anziani”, come segue:

Importo Miss. Progr. Titolo
Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./ar
t.

Codice
conto finanziario

2.640,00 12 3 1 3 2016 560 12.03-1.03.02.15.
008

Di introitare il parziale rimborso delle spese sostenute per l’accoglienza in struttura dell’utente di cui
alla  cartella SOC 274/2016 al Cap. 1640 “Concorso spesa rette casa di riposo” del Bilancio 2016:

Importo Miss. Progr. Titolo
Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./ar
t.

Codice
conto finanziario

1.200,00 3 05 99 99 2016 1640 3.05.99.99.000

Di liquidare la spesa ad avvenuta presentazione di regolare prestazione, attestata dal Responsabile di
Servizio nei termini in cui all’art. 47 del regolamento di contabilità, tramite bonifico;
Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174.
Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati dal Bilancio di Previsione – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito in Legge n. 102/2009.
Di inserire la presente determinazione nell’apposito Registro cronologico delle determinazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì 11/11/2016
                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                (REBELLATO MARIA TERESA)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione n. 382 del 11-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI



(4° comma art. 151  - 184 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il presente impegno di spesa – annotato al n. 477/2016, viene assunto a carico del Cap. 560 “Spesa rette
isituti per anziani” per la somma di € 2.640,00.= del Bilancio 2016, che ha la relativa copertura finanziaria.

Il presente accertamento di € 1.200,00.= annotato al n. 98/2016, viene assunto al Cap. 1640 “Concorso spesa
rette casa di riposo” del Bilancio 2016.

San Zenone degli Ezzelini,  lì  21.11.2016
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                      (PELLIZZARI SABRINA)

Copia informatica conforme all’originale cartaceo, ad uso amministrativo, sottoscritta digitalmente ai sensi degli artt. 22
e 23-ter, comma 3, del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82.

San Zenone, li 23-11-16
FIRMATO DIGITALMENTE
IL DIPENDENTE INCARICATO

Determinazione n. 382 del 11-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI


